
桐生市立桜木中学校  

                               令和７年５月１９日(月) 

                                            Ｒ７－ ２号  <文責>  山藤  一也  

お世話になりました ～授業参観・保護者会・保護者面談～ 

 新年度がスタートして早１ヶ月半が過ぎました。生徒たちは新しいクラスや学年に少しず

つ慣れ、笑顔で学習や部活動、清掃活動等に取り組む姿が見られます。 

 ４月２１日に３年生、４月２４日に２年生、そして５月９日に１年生と４・５・６組の授

業参観及び保護者会を実施しました。保護者の皆様にはお忙しい中、学校へおいでいただき

ありがとうございました。   

また、４月３０日から５月８日にかけて保護者面談を実施させていただきました。今年度

から家庭訪問を学校での保護者面談の形式にいたしましたが、２年生や３年生からも多くの

希望をいただき、様々なお話を伺う貴重な時間となりました。いただいたご意見を参考にさ

せていただき、子どもたちのために職員一同取り組んで参りますので、引き続き、ご理解ご

協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

生徒総会･ＪＲＣ登録式  

～笑顔で通いたくなる桜木中学校を目指しましょう！～ 

  ５月１６日（金）に生徒総会とＪＲＣ登録式がありました。生徒会活動は、自分たちが生

活している学校を、自分たちの力でより良いものにしていこうという「自治的な活動」を学

ぶ場です。生徒総会で、生徒会の活動方針を決定し、それに基づいてみんなで力を合わせ、

より良い学校生活を築いていくことになります。今年度は、「いじめ防止対策会議に向けて」

と「校則改定に向けて」を議題に、活発な意見交換が行われました。 

  また、ＪＲＣの態度目標に「気づき、考え、実行する」という合い言葉があります。これ

は、日常の学校生活はもちろんですが、家庭での生活にも当てはまる大切な姿勢です。生徒

のみなさんには、学校での学習や仲間との関わり、その他の生活の場面でも「気づき」「考

え」「実行する」ことを意識して、自分はもちろん仲間も笑顔で通いたくなる学校づくりに

取り組んでほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

桜木中だより 

うれしいお知らせ 

 神明小の村井校長先生から、

「迷っていた児童を桜木中の

生徒が助けてくれました。」と、

うれしい報告を受けました。 

 優しく頼りになる桜木中生

に感謝です。 

感謝とお願い 

 先日、生徒が自転車と接触してしまった際に、地域の方が丁寧

に対応してくださいました。また、生徒が登校している時に、地

域の方が自転車を降りて、生徒が通るのを優先してくれている場

面を見かけました。日頃から、生徒を見守り助けていただいてい

る地域の方々に感謝です。 

桜木中校区は、道幅が狭く、人通りの少ないところもありま 

すので、引き続き、保護者の皆様や地域の皆様に登下校時 

の見守り等のご協力をいただけると助かります。 


